

貸借対照表
平成28年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 2,465,357,385 | 2,227,246,570 | 238,110,815 |
| 未収金 | 11,710,438 | 12,906,376 | ▲ 1,195,938 |
| 前払費用 | 782,887 | 197,333 | 585,554 |
| 繰延税金資産 | 2,036,022 | 2,452,954 | ▲ 416,932 |
| 流動資産合計 | 2,479,886,732 | 2,242,803,233 | 237,083,499 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) その他固定資産 | | | |
| 什器備品 | 1,449,125 | 1,070,939 | 378,186 |
| 電話加入権 | 36,006 | 36,006 | 0 |
| ソフトウェア | 8,675,481 | 12,166,080 | ▲ 3,490,599 |
| 投資有価証券 | 0 | 298,578,600 | ▲ 298,578,600 |
| 長期貸付金 | 64,208,713 | 74,026,828 | ▲ 9,818,115 |
| 繰延税金資産 | 7,094,785 | 6,653,166 | 441,619 |
| その他の投資 | 2,020,000 | 2,020,000 | 0 |
| 長期前払費用 | 0 | 174,694 | ▲ 174,694 |
| 貸倒引当金 | ▲ 1,153,684 | ▲ 50,364 | ▲ 1,103,320 |
| その他固定資産合計 | 82,330,426 | 394,675,949 | ▲ 312,345,523 |
| 固定資産合計 | 82,330,426 | 394,675,949 | ▲ 312,345,523 |
| 資産合計 | 2,562,217,158 | 2,637,479,182 | ▲ 75,262,024 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 0 | 39,744 | ▲ 39,744 |
| 未払費用 | 18,804,792 | 14,068,824 | 4,735,968 |
| 預り金 | 20,425,182 | 22,845,810 | ▲ 2,420,628 |
| 未払法人税等 | 10,422,700 | 17,233,000 | ▲ 6,810,300 |
| 未払消費税等 | 0 | 5,449,400 | ▲ 5,449,400 |
| 賞与引当金 | 6,398,566 | 5,589,758 | 808,808 |
| 支払備金 | 21,604,639 | 24,647,116 | ▲ 3,042,477 |
| 流動負債合計 | 77,655,879 | 89,873,652 | ▲ 12,217,773 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 異常危険準備金 | 4,698,548 | 4,554,218 | 144,330 |
| 退職給付引当金 | 45,322,680 | 43,315,680 | 2,007,000 |
| 固定負債合計 | 50,021,228 | 47,869,898 | 2,151,330 |
| 負債合計 | 127,677,107 | 137,743,550 | ▲ 10,066,443 |
| III. 正味財産の部 | | | |
| 1. 一般正味財産 | | | |
| 一般正味財産 | 2,434,540,051 | 2,499,735,632 | ▲ 65,195,581 |
| 一般正味財産合計 | 2,434,540,051 | 2,499,735,632 | ▲ 65,195,581 |
| 正味財産合計 | 2,434,540,051 | 2,499,735,632 | ▲ 65,195,581 |
| 負債及び正味財産合計 | 2,562,217,158 | 2,637,479,182 | ▲ 75,262,024 |